
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ШУШМАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО ШУШМАБАШ АВЫЛ ^ИРЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СОВЕТЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Школьная, д. 16, с.Шушмабаш. Мэктэп урамы, 16 йорт, Шушмабаш авылы. 

Арский муниципальный район,422036 Арча муниципаль районы,422036 

Тел. Г84366) 93-1-24 факс (84366) 93-1-24. E-mail: Shush.Ars@tatar.ru. 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета Шушмабашского сельского поселения 

Арского муниципального района 
«19» октября 2020г. №10 

О внесении изменений в Решение Совета Шушмабашского сельского 
поселения Арского муниципального района от 11 сентября 2020 №168 

«О единовременном денежном поощрении лиц, замещающих 
муниципальные должности, в связи с выходом на пенсию и муниципаль

ных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» 

В целях приведения в соответствие с законодательством Совет Шушмабаш-
скогоского сельского поселения Арского муниципального района Республики Та
тарстан РЕШИЛ: 

1.В Решение Совета Шушмабашского сельского поселения Арского муници
пального района от 11 сентября 2020 №168 «О единовременном денежном поощре
нии лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с выходом на пенсию и 
муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» внести 
следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 3 приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«3) назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с 

Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях " 
(далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях")»; 

2) пункт 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящее Положение о порядке выплаты муниципальному служащему 

органов местного самоуправления Шушмабашского сельского поселения Арского 
муниципального района единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию 
за выслугу лет (далее - единовременное поощрение) разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Рос
сийской Федерации", Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 
25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, нормативными правовыми актами Республики Татар
стан, Уставом Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального рай
она Республики Татарстан.»; 

3) пункт 3 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

mailto:Shush.Ars@tatar.ru


«3. Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с муниципаль
ной службы по достижении возраста, дающего право на получение страховой пен
сии по старости, или назначении пенсии по инвалидности в соответствии с Феде
ральным законом «О страховых пенсиях», за исключением увольнения в связи с ви
новными действиями муниципального служащего, и при наличии стажа муници
пальной службы, необходимого для получения пенсии за выслугу лет.»; 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой ин
формации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем раз
мещения на официальном сайте Арского муниципального района 
(http:arsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

В.В.Сагитов. 

http:pravo.tatarstan.ru
http:arsk.tatarstan.ru

